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Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
leden se nám blíží  ke konci  a začala  nám pravá zima.  Silné
mrazy  se  střídají  s  oblevou  a  způsobují  problémy  chodcům
i řidičům. Sněhu je zatím méně, ale jak víme z minulosti, může
nás zima ještě překvapit.  Ti,  kteří  mají  zimu rádi,  ať si užijí
na lyžích či sáňkách a při dalších zimních radovánkách. Hlavně
na  sebe  buďte  opatrní,  ať  všichni  přečkáme  zimní  období
ve zdraví. 
Přes zimní období připravujeme řadu projektů, abychom na jaře
mohli začít pracovat. V příštím čísle občasníku Vás podrobně
seznámím s  jednotlivými  projekty,  které  se  budou  realizovat
v letošním roce. 
Díky  mírné  zimě  jsme  stihli  postavit  přístavbu  hasičské
zbrojnice  a  zabudovat  nová  vrata.  V  jarních  měsících
dokončíme fasádu a terénní úpravy kolem stavby. 

Před  koncem  roku  jsme  zakoupili
našim  milým  pečovatelkám  nový
automobil  Ssangyong  Korando
s  pohonem  4x4  bílé  barvy,  aby
neměli  v  zimním  období  problém
s  příjezdem  za  našimi  klienty,
o které v naší obci pečují. 

Touto cestou chci velmi poděkovat
za  finanční  podporu  při  nákupu
nového  automobilu  Nadaci
Premedis. 
Velmi  si  vážíme  každé  finanční

podpory, kterou obci přispěje soukromník, firma, nebo nadace. Peníze vždy využíváme co nejlépe,
abychom podpořili naše projekty, tak k podpoře našich spolků, které jsou v naší obci aktivní. Téměř
vždy se jedná o podporu našich dětí a jejich aktivit.

V  prosinci  nás  potkala  smutná  událost,  když  nás  navždy  opustil  náš  bývalý  starosta,  kolega
a kamarád pan Jan Miksa. Roky statečně bojoval s těžkou nemocí. Tato událost nás velmi zasáhla.
I když již není mezi námi, tak v našich srdcích zůstane navždy.
Chtěl bych Vám popřát, aby rok 2024 byl lepší, než ten předchozí, abyste byli všichni zdraví a měli
co možná nejméně starostí a co možná nejvíce štěstí a klidu.    váš starosta, Jiří Slanař
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Jubilea v lednu a v únoru 2024
Ingrid Pecková Bohuslav Filipi Jana Pscherová
Kateřina Hošková Alena Kotusová Hanička Dohnalová
Anna Vrabcová Božena Formanová Rozália Fazekašová
Olga Hájková Anna Kaliničová

Jubilantům přejeme pevné zdraví, 
hodně životních sil a optimismu!

Jubilanti, kteří nechtějí být  v průběhu roku zveřejněni, mohou napsat
na OÚ Josefův Důl nebo zavolat na tel.: 483 381 096.

Poděkování: 
Mnohokrát děkuji za přání a dárek k narozeninám.

Oldřich Veselovský
Děkuji Obecnímu úřadu 

Anna Vrabcová

Pečovatelská služba Josefův Důl 

 je poskytována seniorům a osobám se zdravotním postižením od 40 let
věku, terénní formou v jejich přirozeném prostředí; 

 v oblasti základní péče o vlastní osobu, stravování, pomoci v domácnosti
a při kontaktu se společenským prostředím;

 v pracovní dny, tj. pondělí až pátek 7:00 – 15:30 hod.

Více informací: Sociální pracovnice obce Josefův Důl
e-mail: spjd@josefuvdul.eu, tel.: 725 157 561

Senior doprava ČČK

K čemu je služba Senior dopravy ČČK určená

Základním  cílem  této  služby  je  zajistit  klientům  dostupnou
dopravu na dobu nezbytně nutnou v případech, kdy si nemohou
zvolit jiný způsob přepravy, a to zejména pro účely: přeprava
klienta  do  zdravotnického  zařízení,  do  obchodního  zařízení
k nákupu realizovaného osobně klientem (popř. i v doprovodu
pečovatelky), za účelem kultury, realizace piety.

Komunitní doprava ČČK

  Tato  služba  není  standartní  komerčně  poskytovanou
službou, je to služba navazující na sociální služby. 

 Tato služba financována z projektů Mikroregionu Tanvaldska a Českého červeného kříže a proto má tato služba
svá pevná pravidla, která je nutné dodržet.

 Služba je určena přednostně fyzickým osobám od dovršení věku 65 let, se sníženou nebo částečně sníženou
soběstačností, osobám zdravotně postiženým ve věku od dovršení 6 let.

Službu je nutné objednat minimálně 2 dny předem (po – pá 8:00 - 15:00), telefonicky, mobil: 722 944 155

S každým novým klientem je při první jízdě podepsána smlouva s prohlášením klienta a danými pravidly Komunitní
dopravy ČČK.

 TATO SLUŽBA NENAHRAZUJE PEČOVATELSKÉ SLUŽBY!

 DOSTUPNOST SLUŽBY

 Pondělí–pátek od 8:00 do 15:00 hodin 

 Sobota–neděle výjimečně dle potřeb klienta (odvoz do lázní apod.) 

 PŘÍSPĚVKY ZA SLUŽBU:
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Poděkování za projevení soustrasti:
Dovolujeme si touto cestou poděkovat  
za všechna vyjádření soustrasti k úmrtí
pana Jana Miksy.

     Děkuje zarmoucená rodina.



 Příspěvek je stanoven na 15 Kč / 1 km
 Příspěvek na jízdu delší než 50 km 10 Kč / 1 km
 Úhrada služby probíhá formou nákupu „PRŮKAZKY“ na Vámi zvolený počet km.
 Průkazka se dá platit v hotovosti, nebo převodem.
 Klientovi se odečítají pouze jím projeté km (např. klient jede z domova na nákup a z nákupu domů) a úhrada

za přistavení auta.

ÚHRADA ZA PŘISTAVENÍ AUTA
  Při každém přistavení vozu do 10km ze sídla MS ČČK Tanvald se odečítá 1 km z průkazky.
 Při každém přistavení vozu nad 10 km ze sídla MS ČČK Tanvald se odečítají 2 km z průkazky.

 ZÁKLADNÍ INFORMACE K OBJEDNÁVÁNÍ A PROVOZU

 Vyhrazujeme  si  právo  odmítnout  objednat  klienty  z  důvodu  plné  kapacity,  školení,  dlouhodobé  nemoci
a čerpání řádné dovolené.

 V měsících červenec – srpen omezujeme dopravu z provozních důvodů. O této skutečnosti budou klienti včas
informování.

 Informace o plánovaném omezení služby budou klientům předány vždy v předstihu.
Všechny Vaše další dotazy rádi zodpovíme osobně .

Tým ČČK

OBLASTNÍ SPOLEK ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE
Uhelná 991/5,

46601 Jablonec nad Nisou
Telefon: +420 722 944 155

E-mail: dopravatanvald@cck-jablonec.cz
kancelar@cck-jablonec.cz

www.cck-jablonec.cz

************************************************************************************************

Jak správně třídit:

 Produkce  velkého  množství
odpadů  a  následné  nakládání
s  nimi  je  neustálý  problémem
všech obcí ve světě, tedy i v naší
obci. 

 V obci máme zřízená pěkná stání
na  kontejnery  na  tříděný  odpad,
aby  jsme  zlepšili  čistotu  v  naší
obci. 

  Pytle na tříděný odpad si
můžete vyzvednout na Obecním
úřadě a v Informačním centru!

 Pod Obecním úřadem NENÍ
SBĚRNÝ DVŮR, sběrný dvůr
ani obec nevlastní!!!

Další informace:
Právnické a fyzické osoby oprávněné k
podnikání mohou předávat odpady
kategorie „N“, „O“
a stavební odpady na překladišti v
Proseči nad Nisou.
Překladiště Proseč – Adresa:
 Horní 4703, Proseč nad Nisou, 468 04, tel: +420 493 645 200

Věříme, že všem záleží na tom, aby naše obec byla uklizená a čistá. Je to vizitka nás všech.
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Poplatek za odpady 2024
Zastupitelstvo  obce  na  svém zasedání  dne  14.  12.2023  schválilo  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství  na rok 2024,  poplatek pro letošní rok je stanoven ve výši  960,– Kč
za poplatníka a kalendářní rok.
Znamená to tedy 80,- Kč měsíčně na jednoho poplatníka.
Poplatníkem poplatku je:
1. fyzická osoba přihlášená v obci nebo
2. vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná
fyzická osoba a která je umístěna na území obce.
Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit 
poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.
Osvobození a úlevy: článek 6 Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství
Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je:

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci
bydliště,

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné
výchovy  nebo  školského  zařízení  pro  preventivně  výchovnou  péči  na základě  rozhodnutí  soudu  nebo
smlouvy,

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního
úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,

d) umístěna  v domově  pro  osoby  se  zdravotním  postižením,  domově  pro  seniory,  domově  se  zvláštním
režimem nebo v chráněném bydlení,

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení.

Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci podle čl. 2 odst. 1
písm a) vyhlášky, a která 

f) Je držitelem průkazu ZTP/P

g) Se nepřetržitě  po dobu minimálně 1 roku na území obce nezdržuje a  komunální  odpad na území obce
neprodukuje

h) Je  přihlášena  k trvalému  pobytu  v sídle  ohlašovny  Obecního  úřadu  Josefův  Důl,  na  území  obce  se
nezdržuje, komunální odpad na území obce neprodukuje a její pobyt není znám.

Úleva se poskytuje

i) Studentům  do  26  let  věku,  kterým  poplatková  povinnost  vznikla  z důvodu  přihlášení  v obci  a  jsou
ubytování po dobu svého studia na území jiné obce, ve výši 50%

j) Seniorům od věku 70 let, kterým poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci, ve výši 50%

k) Dětem do 3 let věku, kterým poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci, ve výši 50 %

! V     případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve     lhůtách stanovených touto  
vyhláškou nebo zákonem, nárok na     osvobození zaniká!  

Splatnost poplatku:
Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 15. března a do 15. srpna příslušného kalendářního 
roku.
Poplatek lze uhradit jednorázově nejpozději do 15. března příslušného kalendářního roku.
Poplatek lze uhradit:
a) bezhotovostním převodem na číslo účtu 2725451/0100, pod variabilním symbolem přiděleným správcem poplatku
b) poštovním poukazem na číslo účtu 2725451/0100, pod variabilním symbolem přiděleným
správcem poplatku
c) hotově nebo běžnou platební kartou v pokladně Obecního úřadu Josefův Důl v úředních hodinách (pondělí a středa: 
8:00-11:30 a 12:30-17:00)
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1 nebo odst. 2, je poplatek splatný nejpozději do 
15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do konce 
příslušného kalendářního roku. Správcem poplatku je Obecní úřad Josefův Důl. Variabilní symbol Vám sdělíme na tel. 
čísle 483 381 096 nebo 602 656 878 (G. Tahalová).
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Přehled nákladů na likvidaci odpadů v roce 2022:
Výdaje: Svoz odpadů 1.264.761,00 Kč
Příjmy: Příspěvky na popelnice + prodané odpadové pytle    156.197,00 Kč
Celkové náklady na sběr a svoz odpadů 1.108.564,00 Kč
Počet poplatníků 1355, roční náklady na jednoho poplatníka v roce 2022           818,13 Kč
Příjmy za tříděný odpad    351.167,00 Kč
Výdaje za sběr a svoz tříděného odpady    722.492,81 Kč
Náklady za sběr a svoz tříděného odpadu    371.325,81 Kč
Roční náklady na jednoho poplatníka včetně tříděného odpadu         1.092,17 Kč

Zprávy ze školy
Milí čtenáři Občasníku.

Dovolte mi, abych Vás seznámila s děním na naší
škole  poslední  týdny  předešlého  a  v  prvních  týdnech
nového kalendářního roku. 

Listopadová stávka a výuka na naší škole – po-
slední listopadové pondělí jsme se na prvním stupni vě-
novali rozvoji znalostí a dovedností v oblasti digitálních
technologií (Projektový den se nazýval  Rozvíjíme digi-
tální kompetence). Žáci si postupně prošli tři stanoviště.
Na prvním se seznámili s Blue Botem, malým robůtkem,
který čekal na to, aby se od nich dozvěděl postupnou řadu
příkazů, pomocí kterých poté správně rozvozil tříděný od-
pad na místa k tomu určená. Pak si vyzkoušeli postavit
svého  vlastního  robůtka  ze  stavebnice  Lego  WeDo
a  oživit  ho  naprogramováním  pomocí  obrázkových
příkazů. Na těchto dvou stanovištích se žáci naučili, že ja-
kýkoliv počítač nebude fungovat správně, pokud mu ne-
dáme  srozumitelné  příkazy  v  jeho  řeči,  ať  už  pomocí
tabletu  a  obrázkových  příkazů  nebo  například  „jen“
mačkáním tlačítek na jeho hřbetě. Počítač totiž umí pouze
to, co ho naučíme. Nakonec se žáci také dozvěděli, jak se
vlastně  dostane  elektřina,  potřebná  nejen  pro  počítače
a  naše robůtky,  k  nám do školy a také  do domácností,
a  hravou  formou  si  vyzkoušeli  propojovat  různé  elek-
trické obvody pomocí stavebnice Boffin.

Podle  usměvavých tváří  žáků,  pozitivních  reakcí
na  jednotlivá  stanoviště,  podle  toho,  s  jakým nadšením
pracovali  ve  skupinách  a  jak  si  na  chodbách  mezi
stanovišti nadšeně sdělovali, co zažili, můžeme zhodnotit,
že se celé dopoledne žákům velmi líbilo a určitě také bu-
dou vyprávět doma rodičům, co nového se dnes naučili.
Jejich nadšení při práci a úsměvy ve tvářích jsou pro nás
učitele nejlepší odměnou a poděkováním.

Druhý stupeň měl  v  tento stávkový den  připra-
vený zcela jiný program, a to Projektový den s názvem
POKOS  –  Příprava  občanů  k  obraně  státu.  Celý
projektový  den  naplánoval  pan  učitel  Zdeněk  Zoubek,

který  napsal  o  akci  tuto  zprávu:  "Přijeli  k  nám vojáci
z kasáren v Liberci, kteří si pro žáky připravili čtyři různá
stanoviště. Na prvním z nich se žáci seznámili s osobní
výzbrojí  vojáka:  oblečení,  neprůstřelná  vesta,  přilba,
ale i zbraně. Na druhém stanovišti se seznámili s první
pomocí a potom pokračovali na hodinový kurz sebeobra-
ny. Velice zajímavá byla i přednáška o armádě, její struk-
tuře a fungování i informace o účastech na jednotlivých
misích v Afganistanu, Kosovu a Africe."

Konzultační odpoledne s dílničkami – na začátku
prosince se u nás na škole konalo tradiční konzultační od-
poledne, tentokrát tripartitní formou (učitel – rodič – žák).
Rodiče se svými dětmi měli možnost probrat s jednotlivý-
mi učiteli průběžné výsledky v prvním pololetí a zároveň
si mohli vyrobit vánoční ozdůbku ve školní vánoční dílně.

Matematický Dubák -  "Ve středu 6.  12. se dva
žáci osmé třídy zúčastnili matematické soutěže v základní
škole Český Dub. Jednalo se již o 8. ročník soutěže Mate-
matický Dubák. Této soutěže se každý rok účastní vždy jen
dva vybraní žáci z 8. ročníku z každé školy Libereckého
kraje. Oba naši žáci se umístili v první polovině z 91 zú-
častněných dětí. Blahopřejeme."      (Z. Zoubek)

Advent  na  naší  škole –  poslední  týden  před
vánočními  prázdninami  jsme  si  zpříjemnili  čekání  na
Štědrý  den  zpíváním  na  schodech.  A  abychom  šířili
vánoční atmosféru i mimo školu, naši malí zpěváčci za-
zpívali také na obecním úřadě a v domě s pečovatelskou
službou.

Celodenní školení učitelů – nové přístupy a me-
tody ve  vzdělávání –  na  začátku  ledna  proběhlo  celo-
denní školení pro učitele. Lektor Robert Čapek nám pře-
dával  své  zkušenosti  z  oblasti  nových  metod  výuky
a nových přístupů ke klasifikaci. Žáci měli tento den ředi-
telské volno.

Přeji všem čtenářům Občasníku v roce 2024 poho-
du, štěstí a hlavně zdraví.

       Monika Hejná

Zprávy ze školky
Advent uběhl jako voda a my ho zahájili hned 1.12.v Domově Maxov, kam jsme byli pozváni jako hlavní část programu
jejich vánoční besídky. Měli jsme připravené písně, básně, s láskou vyrobené drobné dárečky, které jsme předali za
všechny děti ze školky a společně s klienty ozdobili jejich velký vánoční strom. Bylo to pro všechny velmi přínosné
a  příjemné  odpoledne  a  vánoční  naladění.  Rádi  bychom  tuto  akci  zavedli  jako  tradici,  jako  i  další  spolupráci
s Domovem. Velké poděkování patří i obci Josefův Důl za zapůjčení obecního vozidla a panu řidiči Mírovi A. Moc
děkujeme 😊

Jako překvapení nás hned v dalším týdnu přišel potěšit pan Honza Krejčík se svou narozeninovou show. Nejen
že jsme řádně oslavili jedny krásné narozeniny Amálky, ale roztančili jsme celou školku, až se otřásala v  základech.
Závěrem byly soutěže a sladká tečka. Děkujeme za tento zážitek p. Petříčkové a její rodině.
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A máme tu Mikuláše, ano, ani letos na nás nezapomněl. A jelikož byli všichni hodní (protože trochu zlobit se
přece může😊), nikoho z nás neodnesl, a naopak jsme po básničkách a tanečku ještě dostali balíčky plné překvapení.
Děkujeme všem rodičům, co se podíleli a pomohli nám, vážíme si toho. A paní Podrazké za zařízení všeho-ona už bude
vědět.

A s akcemi nekončíme. 10.12. jsme si  odpoledne odskočili  potěšit i  naše starší  občany do budovy našeho
místního Muzea. Pásmo písniček, básniček a tanečku společně se školáky všichni školkáčci zvládli na výbornou a snad
se i babičkám a dědečkům zážitek líbil😊

A jedeme dál. Hned 12.12. za námi přijelo Sférické kino. Ono se řekne kino, ale není kino jako kino😊.
Už jste někdy leželi ve vzduchové kouli a koukali na film promítaný kolem vás? Klubíčka se tak vydala na záchranu
mořské želvy pod hladinu moře a Šikulíci letěli za polární kruh společně s ledním medvědem a tučňákem. Byl to pro
všechny velký zážitek, který si  dopřáváme každý rok díky našim sponzorům. Bylo tomu tak i  letos a za to velké
DÍKY!!! Bez vás by to nešlo.

A závěr adventu? Dlouho očekávaná Vánoční besídka. Celý den zdobily všechny děti celou školku a třídu
na společné setkání. Obě třídy nachystaly i své upečené cukroví, dárečky a pečlivě jsme každý den trénovali vánoční
písně, básně, i dramatickou vložku😊. To vše s živou hudbou nás všech. Tréma byla veliká, ale DALI TO VŠICHNI!!!!
Byly jsme na ně všechny moc pyšné. I nejmenší Klubka mají velkou pochvalu. Po našem představení, následovalo
společné  tvoření  v našich  dílničkách  a  samozřejmě  tradiční  i  méně  tradiční  dobroty(děkujeme  paní  Munzarové
za kulinářský zážitek a ostatním maminkám a tatínkům co pomohli v kuchyni😊). Zaslouženou odměnou byl nejen
velký potlesk všech rodičů, ale i vánoční nadílka hned druhý den.  Velké poděkování patří i panu Slanařovi za krásný

živý  vánoční  stromek,  který  provoněl  celou
budovu vánoční atmosférou. 

Rok  2023  skončil  a  nový  rok  je  před
námi.  Všichni  pevně  věříme  že  bude  lepší.
Že  v něm  bude  víc  zdraví,  lásky,  štěstí
a  hlavně  míru.  To  bychom  si  určitě  všichni
přáli.

A co nás čeká v lednu? Máme za sebou
průvod  tří  králů,  koukněte  se  zrovna  Vy
na  vaše  dveře.  Byli  u  vás?  😊 Počasí  nám
moc  nepřeje,  rády  bychom  s dětmi  zažily
pořádnou  bobovačku  a  koulovačku.  Místo
toho upravujeme  program,  jak  se  dá.  A tak,
i když se venku nedá až tak moc sportovat, tak
si pozveme sportovce přímo „z ledu“, k nám
do  školky.  Kdo  to  bude,  to  vám  řeknou  až
děti😊.  19.1.  za  námi  přijelo  divadélko,  již

známý Matýsek se svou pohádkou O pyšné žirafě.  Také se staráme o naše zvířátka v lese,  před Vánoci  jsme jim
připravili hostinu u krmelce a ozdobili stromek jablky atd. V lednu myslíme i na ptáčky a na jejich krmítka, která nejsou
nikdy prázdná.
           A co nás ještě čeká? O tom zas někdy příště….😊 Tým p. učitelek MŠ 

Obecní knihovna informuje…

Z knižních novinek
֍ Jaroslav Morávek: Deník zvěrolékaře

Nestává se moc často, aby měl člověk tak pestrý život, jako
se  to  přihodilo  autorovi  této  knihy,  veterináři  doktoru
Morávkovi. A navíc aby o svém životě, o tom, co zažil se zvířecími  i lidskými pacienty
dokázal  tak příjemně, s nadhledem, vesele i  méně vesele  vyprávět.  Jeho veterinářský
profesní život sledujeme od začátků v malebné Kouřimi přes zážitky ve vojenské službě,
kde musel léčit  i  lidské pacienty,  až do odchodu na zasloužený odpočinek. Je to tedy
vyprávění zahrnující desítky let, vítězství a samozřejmě i prohry, jak už to v životě bývá.
Čtenář se podívá do „veterinářské kuchyně“, ale nahlédne i do autorova soukromí, pozná
jeho přátele a sousedy a musí obdivovat pestrou škálu jeho koníčků. Zábavné, poutavé

i poučné vyprávění, plné lidskosti, lásky k lidem, zvířatům a k povolání veterináře.

6



֍ Vlastimil Vondruška: Krev na kapradí
Kniha navazuje na úspěšnou sbírku povídek Krev na lopuchu a skládá se ze dvou částí. V té
první je osm příběhů, v nichž jako hlavní vyšetřovatel vystupuje Oldřich z Chlumu a jeho
pomocníci  panoš  Ota  a  velitel  Diviš,  ale  také  jeho  manželka  Ludmila  z  Vartemberka.
Všechny příběhy nesou pečeť originálního myšlení Oldřicha z Chlumu, který se snaží nejen
potrestat  zločince,  ale  současně  hledá  opravdovou  a  nefalšovanou  spravedlnost.
To samozřejmě vede často k nečekanému rozuzlení příběhů. Druhá část knihy obsahuje
deset středověkých soudniček, inspirovaných skutečnými zločiny.

֍ Markéta Chovancová: Markéta v troubě
Food  blogerka  Markéta  Chovancová  připravuje  v  troubě  i  na  plotně  lahodné  pokrmy
od jara do zimy. Chcete nahlédnout do její kuchyně a získat tipy do své kulinářské praxe?
Pak je tu pro vás Markétina sezónní kuchařka členěná podle ročních období. S využitím
aktuálně dostupných surovin s ní  vytvoříte  klasické moučníky,  lehké dezerty,  nadýchané

pečivo i skvělá zapečená jídla. Inspirovat se můžete také úchvatnými fotografiemi.
(kulisek210)

Střelci – bratři, kteří se nepotkají
Ačkoli  může  vypadat  úvodní  charakteristika  těchto
podivuhodných  figurek  jakkoli  nevesele,  rozhodně  to
smutná dvojice není.  Umí soupeřovým kamenům pěkně
„zatopit“ a vnést do jejich řad pořádný zmatek. O jejich
důležitosti  svědčí  i  to,  že  na  začátku  partie  stojí  hned
vedle dámy a krále.
Každý  ze  střelců  hraje  na  polích  své  barvy:  bělopolný
střelec  na  bílých  polích,  černopolný  na  černých.  Ať  je
sebeodvážnější, nikdy nezabloudí na pole opačné barvy.
Žádná figurka není tak skromná: každý ze střelců omezuje
svou činnost na polovinu polí – na šachovnici hraje na 32
pouhých políčkách.
Střelec bývá v diagramech označován křížkem. Ne že by
měl tak krátký život, ale odkazuje to k jeho anglickému
označení  bishop (biskup),  který  nosí  čepici  (mitru)
s  křížem.  Oproti  tomu  Francouzi  mu  říkají  pro  jeho
nevyzpytatelnost  fou (blázen,  šašek)  a  Němci  pro  jeho
rychlost Läufer (běžec).
Střelec  se  pohybuje  šikmo.  Na  začátku  bleskurychle
proklouzne  mezi  pěšci  po dlouhých  liniích  na  území
soupeře  a znesnadňuje  jeho  vývin.  Často  sváže  vazbou
soupeřova jezdce, který nemůže odskočit, neboť za ním
stojí dáma nebo král. Střelec se může také uchýlit bokem
do  „domečku“  z pěšců  a číhat  na nejdelší  diagonále  na
svou  kořist.  Bočný  vývin  střelce,  tzv.  fianchetto,
je jistotou, že král má v blízkosti svého věrného strážce,
když k němu udělá rošádu.
Střelci  mají  rádi  otevřené pozice,  kde se mohou rychle
a  volně  pohybovat.  Šachisté  se  snaží  udržet  si  je  co
nejdéle,  protože  spolupracující  dvojice  střelců
je mimořádně nebezpečná a umí dát i rychlý mat. Proto
se  střelci  těší  většímu  uznání  než  jakákoli  jiná  dvojice
figur.
Střelec  nenávidí  pěšcové  řetězy  v zavřených  pozicích.
Omezují jeho pohyb a mohou jej udusit.

Střelec miluje volnost – otevřené šachové pláně. Když mu
jich jako šachisté dopřejeme, odvděčí se nám. Jako chrt
se vrhá vpřed, v závěru partie může třeba pomoci dámě
dát soupeřovu králi diagonální mat.  (kulisek210)

Bez šachovnice a pro pobavení ↓↓↓

Bílý na tahu dá mat 3. tahem.
(řešení najdete v tomto čísle na s. 12)

Střelci

Radim Podrazký

Jako bojovníci se už rodí,
daleko a šikmo chodí!
Jsou to bratři,
jak se patří:
jednou nahoře, jednou dole,
opačné barvy mají pole.
Největší mají pohodu,
když mají volnost, svobodu!
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TJ Jiskra Josefův Důl – lyžařský oddíl

Letošní  zima  přišla  včas,  začátkem  prosince jsme
už trénovali  na sněhu. Náš skútr Buran starý snad 50 let
chytil po roce na třetí pokus a na Lesaně upravujeme tratě
2x  týdně.  Po  Vánocích  sníh  postupně  roztál  a  v lednu
se ruší jedny závody za druhými.

Trénovat na běžkách naštěstí můžeme, na Hájence stopa
drží. Tréninky  končí  za  tmy,  děti  jsou  nadšené
z dobrodružných návratů s čelovkami.

První závody jsme absolvovali 6. ledna až na Mísečkách
na přeboru  Prahy,  kam se  přidaly  oddíly z Libereckého
kraje,  konkurence  tedy  veliká. Jelo se  volně,  Honza,
Eliška,  Michelle,  Lilien  a  Lola  se  umísťují  kolem
30. místa z většinou 45 dětí v kategorii.

V plánu letos máme účast alespoň na 4 pohárových závodech
Libereckého  kraje.  Hned  další  víkend  se  konají  dvoje,
v sobotu klasicky a v neděli volně v Bedřichově.

Startuje 5 dětí, Amálka a Anežka Štekrovy shodně na 15. Místě, Michelle 20. místo na klasice, Eliška v neděli volně
na 12. místě, Honza 19. místo.

V sobotu na klasice to bylo na klistry, dost foukalo a Tomáš se při mazání ve větru trochu zapotil.

Následuje víkend, kdy v sobotu 20.1.  pořádáme na Lesaně závody my. Se sněhem to je jak na houpačce – v pondělí
ještě  z natahané  stopy  vykukuje  tráva,  závody  chceme  rušit,  v úterý  připadne  15cm  sněhu,  a  tak  se
rozhodujeme, zda závody uspořádáme. Jak to dopadne  uvidíme až po uzávěrce tohoto čísla.
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Chceme  moc  poděkovat  obci
za  pořízení širokého stroje  na  tahání  stop. Užším
skútrem  tak  nemusíme  jezdit  3x  takovou
vzdálenost, aby nám vznikla správně široká stopa.
Na  Lesaně  je  celkem  5km  tratí,  takže  se  nám
podstatně zkrátila příprava na tréninky.

Divadelní spolek uzavřel svou sezonu 30.12.2023
derniérou  komedie  Tajemný  hrad  v  Karpatech
podle předlohy Julese Verna,  kterou pro divadlo
upravil  Vít  Peřina  –  dramaturg,  herec,  režisér
Naivního  divadla  v  Liberci.  Na  rozlučku  jsme
zvolili  netradiční prostory – halu v Huti  Marie 1904. Herci  si  představení užili  a věříme, že i  diváci.  Již v lednu
začínáme sezonu novou, kdy budeme hrát v Tanvaldu a Jiřetíně. A již od 3.2. 2024 se v josefodolském divadle uskuteční
každou sobotu  představení ochotnických souborů, kteří mají zájem v Josefově Dole potěšit svými inscenacemi naše
diváky. Domácí soubor se bude rovněž připravovat na pořádání dalšího ročníku Josefodolského divadelního jara, které
proběhne 10.5. - 12.5. 2024. A abychom dodrželi tradici našich premiér, začneme v nejbližších dnech studovat novou
inscenaci. Plánů máme dosti a věříme, že vše zvládneme ke spokojenosti  naší i našich diváků.  

Více na www.divadlojosefuvdul.cz Za  divadelní spolek Hana Stuchlíková

Fotbalové okénko

Je zima! A v zimě se co? Fotbal nehraje! A tak si zimní fotbalovou přestávku vyplníme seznámením se s hráči. Je jich
hodně nových, ale stojí za to si připomenout i některé stálice Josefodolské Jiskry. A tak tedy v tomto vydání začneme
hráči, které asi všichni znají, ale možná o nich neví vše.

Jméno: Dominik Procházka (Prochy, hrající trenér)
Věk, bydliště: 25, Josefův Důl
Pozice, číslo, datum nástupu: Obránce, záložník, dres č. 6, 2016
Jak se dostal k TJ Jiskra, předchozí kluby: 
Jako maličký jsem začal trénovat v Josefáči, díky mému dědovi Antonínu Boháčkovi. Ten
je brán jako historicky velmi úspěšný hráč JD, který následně trénoval brankáře.  Později
jsem se stal hráčem Lučan, kde se o mě začal zajímat Jablonec, tam jsem odehrál 2 sezóny,
ale  bohužel  kvůli  času  a  jiným okolnostem jsem musel  skončit.  Následně  jsem odehrál
sezónu  ve Smržovce. Kvůli malému počtu hráčů v Lučanech, jsem odešel do Mšena a po
sezóně zpět do Lučan, z důvodu udržení mužstva. Všechny týmy byly pouze na hostování,
a tak jsem v Lučanech odehrál 3 sezóny, nejdříve jako hráč dorostu, později jsem nastoupil
v 17ti letech jako hráč B. Týmu, pár zápasů jsem odehrál  i proti mému aktuálnímu týmu
(Jiskra). Když jsem si uvědomil, že se mi kolektiv nelíbí a dojíždění pro mě nemělo smysl, tak jsem požádal o přestup
tam, kde to vše začalo, tedy do Josefače. Zde odehraji již 8. sezónu a zároveň první, jako hrající trenér
Koníčky a záliby, něco o mě: samozřejmě, miluji  fotbal,  fandím týmu FC Barcelona. Zároveň mě baví práce na
grafickém designu a sem tam si zahrají nějaké hry na počítači. Pracuji jako programátor PLC v Jablonecké firmě MMT.

Jméno: Jakub Bělohradský (Bembel)
Věk, bydliště: 32, Jablonec nad Nisou
Pozice, číslo, datum nástupu: stoper (obránce), dres č. 7, 2007
Jak se dostal k TJ Jiskra, předchozí kluby: 
Už jako malý Josefodolák jsem asi  v 6ti  letech hrál  za mládež.  Samozřejmě jsem chodil
koukat na opravdové fotbalisty, kterým byl hlavně „Šalin“ ale i Petr Čvirk, Mirek Miksa,
Štěpán Mucha, Petr Jurák nebo ultraveterán, ale tehdy ještě v rozkvětu Peťa „Lébl“ a další.
Toužil jsem patřit mezi ně. Za mládež jsem hrál ještě v Albrechticích a Lučanech. V 9. třídě
ZŠ jsem nastoupil  k prvnímu zápasu  za  „chlapy“ a  od  té  doby jsem stálicí  Josefodolské
Jiskry, až na jeden půl rok kdy jsem nastoupil v Albrechticích.
Koníčky a záliby: všechny sporty
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Jméno: Zdeněk Mach (Zedy)
Věk, bydliště: 40, Josefův Důl
Pozice, číslo, datum nástupu: stoper (obránce), dres č. 5, 2016
Jak se dostal k TJ Jiskra:
Z Chrudimi jsem se dostal na Jablonecko díky zaměstnání. Nejdříve jsem pracoval na hotelu
v Harrachově, ale po půl roce skončil. Po pár měsících bydlení v Jistebsku jsem se dostal
až do Jablonce. Tam mě můj kamarád přivedl na trénink Jabloneckého Camelu. No co tu
budu dlouze vysvětlovat, chtěli mě hned! A tak Míra Pačes zaplatil 10tis Kč a přestup byl tu.
Po  rozpadu  Camelu  jak  už  bylo  u  mě  zvykem,  přišla  nová  práce  a  s  ní  i  stěhování
do Josefova Dolu. Při posezení v hospodě „U Splavu“ jsem se dal dohromady s Bembelem.
Slovo dalo slovo a pan Miksa se mě tu ujal jako nového hráče Jiskry. A protože svět je malý,
dnes se mnou za Jiskru hrají moji přátelé z Camelu.
Předchozí kluby: SK Chrudim, TJ Svídnice, SK Camel, TJ Sokol Rádlo
Koníčky a záliby: Sport, sbírání hokejových karet

Dominik Procházka, Jakub Bělohradský, Zdeněk Mach, Filip Friedman

Nabídka Informačního centra 
Máme tu čas plesové
sezóny…
Dámy už máte sladěné své
doplňky k šatům? 
Rádi bychom Vám nabídli
krásné náhrdelníky,náramky a
náušnice od firmy Perlex,  M –
CRYSTAL POINT a výrobky
od Péti Liegrové. Vše si můžete
zakoupit v otevírací době
Informačního centra.

Budeme se na Vás těšit v otevírací době informační centra:

Informační centrum a Muzea místní historie Josefův Důl

Pondělí, středa a pátek: 8:30 - 12:00 - 12:30 – 16:00
Úterý: 8:30 - 12:00 - 12:30 – 14:00

Sobota: 8:30 – 13:00
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Kulturní program Josefův Důl 
únor 2024

3.2.2023 od 19:00h

Spící lev, DS Campanum Praha Divadlo J.K. Tyl
Josefův Důl, vstupné: 100 Kč, děti do 15 let: 50 Kč

10.2.2023 od 19:00h

Bulšit aneb Podezřelý analfabet, Rádobydivadlo
Klapý

Divadlo J.K. Tyl Josefův Důl, vstupné: 100 Kč, děti do 15 let:
50 Kč

17.2.2023 od 15:00h

Dětský karneval v kulturním sále budovy Muzea místní
historie, vstup: zdarma

17.2.2023 od 19:00h

Ztížená možnost soustředění, Divadlo V
Roztocké z Jilemnice

Divadlo J.K. Tyl Josefův Důl, vstupné: 100 Kč, děti do 15 let:
50 Kč

24.2.2023 od 19:00h

Casanova na duchcovském zámku, DS Karel
Čapek Děčín

Divadlo J.K. Tyl Josefův Důl, vstupné: 100 Kč, děti do 15 let:
50 Kč

SDH Josefův Důl
Závěrečnou  akcí  mladých  hasičů  byl  30.12.2023  oblíbený
Silvestr  ve  Zlaté  Olešnici.  Tento  rok  se  zúčastnilo  16  dětí,
převážně těch mladších. Užily si spoustu zábavy při společných
hrách, zatančily si a uvítaly nový rok velkolepým ohňostrojem.
Zimní  období  znamená  pro  mladé  hasiče  hlavně  teoretickou

přípravu.  Děti,  které  chtějí,  si  splní  některé
specializace  a  odbornosti,  například:  strojník,
preventista, velitel, zdravotník, kronikář atd.  Určitě se
zapojíme  do  výtvarné  a  literární  soutěže  “Požární
ochrana očima dětí”. Letošním tématem je “bezpečný
dům”.
Někteří  mladí  hasiči  pilně  trénují  na  soutěž
jednotlivců,  která  se  bude  konat  koncem  března  v
Jablonecké hale,  kam jezdíme každý pátek trénovat.

Jedná se o běh přes překážky 60 nebo 100 m. Závodník musí přeskočit bariéru, přeběhnout kladinu a zapojit hadice do
rozdělovače a se zapojenou proudnicí proběhnout cílem. Plánujeme reprezentovat náš sbor v kategorii mladších žáků,
starších žáků a dorostu. 
Jednotka  SDH  Josefův  Důl  se  připojila  v  den  státního
smutku 23. prosince 2023 k uctění památky obětí tragické
střelby na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze.
Nastoupila  v  zásahovém  stejnokroji  před  vyjetou
zásahovou techniku se zapnutým výstražným a světelným
zařízením.
V  průběhu  vánočních  svátků  měla  jednotka  několik
výjezdů..  Vzhledem  k  vydatným  dešťům  a  vysokým
teplotám způsobující tání sněhu musela odčerpávat vodu z
několika sklepů, převážně v centru obce.

Rok  2024  bude  rokem  oslav  150.  let  výročí
založení Sboru dobrovolných hasičů Josefův Důl. Sdružení
plánuje  spoustu  zajímavých akcí,  o  kterých  vás  budeme
včas informovat.
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OBEC JOSEFŮV DŮL 
vás milé děti srdečně zve 

na DĚTSKÝ KARNEVAL, který pořádáme 
v sobotu 17. února 2024 od 15:00
v kulturním sále budovy muzea
Jsou pro Vás připraveny soutěže, odměny, tancování, …

Občerstvení zajištěno ... a dáme si do nosu!
Připravte si masky, moc se na Vás těšíme!

Vstup ZDARMA
Během akce budou pořizovány fotografie

Řešení diagramu: 1. Vc1-c8+ Db7xc8, 2. Dg6xg7+ Ve7xg7, 3. Vg3xg7 mat.
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